CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTVO
1-1-0-0-0000-0000 ACTIVOCRCQULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1=1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIASY OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUINMALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRARACORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 FONDO REVOLVENTE
TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUINALENT
TOTALACTIVO CIRCULANTE .
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVONO CIRCULANTE
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREATI
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOSY EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES :
1-2-5-0-0000-0000 ACTNVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-2-0000-0000 PATENTES
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION AC UM ULADA DE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
1-2-6-5-0000-0000 AMO RTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACIONA
TOTALACTIVO NO CIRCULANTE
TOTALACTIVO

SALDO

24,562.81942
. 0.00
24,562,819.42

7,672,954.28
1,6%4,622.21
8,537.83

0.00
9,336,114.32
33,898,933.74

130,281,664.00
196,373,177.78
326,654,841.78

26,338,668.34
10,894,369.91
5,153,193.39
73,288515.37
116,674,747.01

4,172,884.22

82,13343
1,895,549.74
6,150,567.39

0.00
448480,156.18
482,379,089.92

CUENTAS DE
6-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA

7-1-1-1-0000-0000 VALORESEN CUSTODIA
7-1-1-2-0000-0000 BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION
7-1-1-3-0000-0000 RECURSOS AJENOSENADMINISTRACION
7-1-1-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS
7-1-1-5-0000-C000 PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS YOTROS
7-1-1-8-0000-0000 ACTNWGS FENDIENTES DERECUFERAR
7-1-1-9-0000-0000 ACTNVOS Y VALORES EN CUSTODIAOPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA
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CUENTA DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA

2:0-0-0-0000-0000  PASIVO
21-0-0-0000-0000  PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000  CUENTAS POR PAGARACORTO PLAZO
2-1-1-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES POR FAGAR ACORTO P
2-1-1-2-0000-0000  PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
21-1-5-0000-0000  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000  OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP
TOTAL CUENTAS POR PAGARACORTO PLAZO
21-9-0-0000-0000  OTROSPASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-99-00000000  OTROS FASVOS ACORTO PLAZO
TOTAL OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO .
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000  PASIVO NO CIRCULANTE
2:2-1-0-0000-0000  CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO
2.2-1-1-0000-0000  PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGARALARG O PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000  HACIENDA PUBLICAFATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000  HACIENDA FUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000  DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000  DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-20.0-0000-0000  HACIENDA RUBLICAPATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000  RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000  RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTAD OS DH. EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000  RESULTADOS DEEJERCICIOSANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000  RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTAD OS DEEJERCICIOS ANTERIORES
32-3-0-0000-0000  REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000  REVALUO DE BIENESINMUEBLES
TOTALREVALUOS
3-2-5-0-0000-0000  RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000  CAMBIOSEN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTAD OS DEEJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

ORDEN

0.00

0.00

0.00

0.00
49,516.84
0.00

0.00
107,306,704.61
107,356,221.45
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0.00

0.00

0.00
4,252,886.26
2354544
4,276431.70

0.00
0.00
4,276431.70

0.00
0.00
0.00
4,276431.70

12,369,606.69
12,369,606.69
12,369,606.69

24,641,803.25
24,641,803.25

34,331,925.30
34,331,925.30

273,520,287.27
273,520,287.27

133,230,035.71
133,230,035.71
465,733,051.53
478,102,658.22
48237908092



CUENTA
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DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO PASIVO +
7-1-2-0-0000-0000 CUSTODIADE VALORES
7-1-2-1-0000-0000 CUSTODIADE DONATIVOS 000
7-1-2-2-0000-0000 REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES 0.00
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJENOSENADMINISTRACION 0.00
7-1-2-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS -49,516.84
7-1-2-5-0000-0000 FATRIMONIO DEFIDEICOMISOS YOTROS 0.00
- 7-1-2-8-0000-0000 ACTNVOS FENDIENTES DERECUFERAR 0.00
7-1-2-8-0000-0000 ACTVOSY VALORESEN CUSTODIAOPDS -107,306,704.61
TOTAL CUSTODIADE VALORES -107,356,221.45
TOTALVALORES 0.00
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 1,572,182.64
TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESO DE RESOLUCI 1,572,182.64
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -1,672,182.64
TOTAL RESOILUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI -11,672,182.64
TOTAL JUICIOS 000
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
. 7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS 636,552.00
8-1-1-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS 000
8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 233,793,012.00
8-1-1-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOSVARIOS ESTIM 000 .
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA 234,429,564.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR -2,823251.62
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR -72,314,583.00
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E ~2,208,723.66
TOTALLEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -77,344,558.28
8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOS ESTI
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES 3,958,458.50
8-1-3-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES 0.00
8-1-3-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES 3,022,396.32
8-1-3-7-0000-0000 OTROSINGRESOSY BENEFICIOS VARIOS MODIF 40,642,751.51
TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DEINGRESOS ESTI 47,623,606.33
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS 0.00
8-1-4-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS 0.00
8-1-4-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS -1,218,727.31
8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN 000
TOTALLEY DE INGRESOS DEVENGADA -1,218,727.31

HACIENDA PUBLICA

PAGINA: 2
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SALDO CUENTA

8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
OTROSINGRESOS Y BENEFICIOSVARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS
8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS

8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000
8-2-1-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
8-2-2-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-2-1-0000-0000 -

8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL MODIFICACIONESAL PRESUPUESTO DEEGRESOS

8-2-4-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

8-2-5-0-0000-0000

8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUERLES, INVUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

DESCRIPCION
PASIVO +

-1,771,758.88
0.00
-163,282,088.01
-38436,027.85
~203,480,884.74
0.00

-223,876,248.00
-658,000.00
-9,258,764.00
0.00
-636,562.00
0.00

0.00
-234,429,564.00

0.00
3,923,962.33
14,078,042.99
1,000.00
4,273,004.44
0.00
3,007,044.45
265,283,144.21

-481,683.93
-14,444,910.84
-24,496,967.11

-1,000.00
-5,192,000.00
0.00
-3,007,044.45
-47,623,606.33

74,441,699.20
497,715.36
251,640.80
0.00

0.00

0.00

0.00
75,191,055.36

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

HACIENDA PUBLICA
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA

ACTIVO
8-2-6-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

82-6-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES
82-6-2-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS
82-6-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES
82-64-0000-0000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
82-6-50000-0000  BIENESMUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
8-2-6-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA
8-2-6-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

82-7-0-0000-0000  PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADRO
82-7-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES
8-2-7-2-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS
82-7-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES
82-7-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
82-7-50000-0000  BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES
8-2-7-6-0000-0000  INVERSION PUBLICA
82-7-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO .

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL. CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
9-0-0-0-0000-0000  CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION
PASIVO +

0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

149916,232.73
10,681,233,15
19,426,047.32

0.00
1,566457.56
0.00

0.00
181,678,970.76
0.00

0.00

0.00
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HACIENDA PUBLICA
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